En conclusion, on peut percevoir que la pensée sous-jacente aux actions romaines qui plus tard ont reçu la dénomination d'*actiones adiecticiae qualitatis* reste présente dans les catégories juridiques correspondantes du droit moderne. C'est à cet égard qu'on peut dire qu'elles survivent, non pas littéralement — c'est évident — mais du moins dans leur esprit. Par conséquent on ne peut pas méconnaître l'importance de leur étude pour l'intelligence des questions corrélatives auxquelles est confronté notre droit aujourd'hui.

<sup>31</sup> D.14.3.5.8 : *Idem ait: si libitinarius servum pollinctorem haberet, isque mortuum spoliaverit, dandam in eum quasi institoriam actionem, quamvis et furti et iniuriarum actio competere.*

<sup>32</sup> D.14.3.5.9 : *Idem Labeo ait: si quis pistor servum suum solitus fuit in certum locum mittere ad panem vendendum, deinde is pecunia accepta praesenti, ut per dies singulos eis panem praestaret, conturbaverit, dubitare non oportere, quin, si permisit ei ita dari summas, teneri debeat.*

<sup>33</sup> Dig 14,3,5,§10: *Sed et cum fullo peregre proficiens rogasset quem, ut discipulis suis, quibus tabernam instructam tradiderat, imperaret, post cuius profectionem vestimenta discipulus accepisset, et fugisset, fullonem non teneri, si quasi procurator fuerit relictus, sin vero quasi institor, teneri eum; plane si affirmaverit mihi, recte me credere operariis susis, non institoria, sed ex locato tenebitur.*

<sup>34</sup> Inst.3.23.3.

<sup>35</sup> Voir R. MÜLLER-ERZBACH, *Gefährdungshaftung und Gefahrtragung*, in ACP 106, p.387.